



MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 062/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O presente Edital tem por objeto a aquisição de mobiliários, equipamentos e materiais permanentes destinados às unidades da Rede Municipal de Ensino de Malhador/SE, visando atender às necessidades do Programa Alfabetizar Pra valer, instituído pela Lei Estadual nº 8.597/2019 e regulamentado pela Lei nº 9.050/2022, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência e anexos, partes integrantes deste Instrumento.*

Fornecedor : ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 17.023.842/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	70,00	UN	MOVEPL AST	MOVEPL AST	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00	R\$ 913,32	R\$ 63.932,40	75,91	R\$ 693,32

Descrição: Mesas e cadeiras tamanho adulto Características: Conjunto Escolar Adulto mesa e cadeira composto de 01 Carteira e 01 Cadeira. Mesa (CARTEIRA) em tubo industrial 20x40mm (Parede 1,5). Tampo em compensado multilaminado (560x420x20mm) revestido em fórmica, com bordas arredondadas. Fixado na estrutura através de parafusos auto-atarrachantes com Gradil para livros em aço maciço 1/4. CADEIRA confeccionada em tubo industrial 7/8 (Parede 1,5). Assento (400x380x10mm) e Encosto (400x180x10mm) em compensado multilaminado, envernizados na cor natural e rebitados na estrutura através de 08 rebites de alumínio. Altura total carteira : 72 cm

2	75,00	UN	MOVEPL AST	MOVEPL AST	R\$ 195,00	R\$ 14.825,00	R\$ 601,67	R\$ 45.125,25	67,59	R\$ 406,67
---	-------	----	---------------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 ¼ (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½ (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-05 (L x P x A) 60 cm x 45 cm x 71 cm ; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Dimensões aproximadas: CJA-05 Encosto 39 cm x 19 cm Assento 40 cm x 39 cm Altura até o assento 43 cm

3	225,00	UN	MOVEPL AST	MOVEPL AST	R\$ 195,00	R\$ 43.875,00	R\$ 601,67	R\$ 135.375,75	67,59	R\$ 406,67
---	--------	----	---------------	---------------	------------	---------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 ¼ (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½ (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-05 (L x P x A) 60 cm x 45 cm x 71 cm ; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Dimensões aproximadas: CJA-05 Encosto 39 cm x 19 cm Assento 40 cm x 39 cm Altura até o assento 43 cm

4	37,00	UN	MOVEPL AST	MOVEPL AST	R\$ 195,00	R\$ 7.215,00	R\$ 540,33	R\$ 19.992,21	63,91	R\$ 345,33
---	-------	----	---------------	---------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 103.150,00

Subtotal Orçado: R\$ 325.482,90
68,3086 %
R\$ 222.332,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 ¼ (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½ (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-04 (L x P x A) 60 cm x 45 cm x 64 cm. Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Encosto 39 xm x 19 xm Assento 40 xm x 35 xm Altura até o assento 38 cm.										
5	113,00	UN	MOVEPL AST	MOVEPL AST	R\$ 195,00	R\$ 22.035,00	R\$ 540,33	R\$ 61.057,29	63,91	R\$ 345,33

Descrição: Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 ¼ (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½ (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-04 (L x P x A) 60 cm x 45 cm x 64 cm. Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Encosto 39 xm x 19 xm Assento 40 xm x 35 xm Altura até o assento 38 cm.

Subtotal Adjudicado R\$ 103.150,00 Subtotal Orçado: R\$ 68,3086 R\$
325.482,90 % 222.332,90

Fornecedor : MV MOVEIS LTDA - 59.532.211/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	25,00	UN	MOVEPL AST	CEF1	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 956,67	R\$ 23.916,75	78,04	R\$ 746,67
Descrição: Conjunto Mesa e cadeira infantil escolar em formica . Estrutura 3/4 com revestimento de pintura epoxi na cor preta . Dimensões : Mesa conjunto escolar infantil. Mesa medindo : altura : 57 cm largura : 45 cm profundidade : 35 cm . Cadeira medindo : altura: 59 cm ; Largura: 30cm ; Comprimento: 30 cm Medidas Mesa : Altura 57 cm x 45 cm largura x 35 x profundidade Medidas Cadeira : Assento 30 cm x 30 cm . Encosto: 30 cm x 16 cm . Altura do chão ao assento : 33 cm. Altura total Cadeira Infantil : 59 cm										
7	75,00	UN	MOVEPL AST	CEF	R\$ 210,00	R\$ 15.750,00	R\$ 956,67	R\$ 71.750,25	78,04	R\$ 746,67

Descrição: Conjunto Mesa e cadeira infantil escolar em formica . Estrutura 3/4 com revestimento de pintura epoxi na cor preta . Dimensões : Mesa conjunto escolar infantil. Mesa medindo : altura : 57 cm largura : 45 cm profundidade : 35 cm . Cadeira medindo : altura: 59 cm ; Largura: 30cm ; Comprimento: 30 cm Medidas Mesa : Altura 57 cm x 45 cm largura x 35 x profundidade Medidas Cadeira : Assento 30 cm x 30 cm . Encosto: 30 cm x 16 cm . Altura do chão ao assento : 33 cm. Altura total Cadeira Infantil : 59 cm

8	10,00	UN	MOVEPL AST	CJP-01	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 1.123,00	R\$ 11.230,00	67,05	R\$ 753,00
Descrição: Conjunto professor MESA: Capacidade: 1 Usuário. Largura Total: 1,00M. Profundidade Total: 0,50M. Altura: 6=0,76M Medida do Tampo Superior: 1,00M x 0,50M. Medida dos Tampo Inferiores: 0,90M x 0,25M. Confeção Tampo: Em MDF 18mm com revestimento em laminado melamínico. Bordas do Tampo: Em PVC tipo T colorido Confeção da estrutura: Em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço carbono. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó. CADEIRA: Capacidade: 1 Usuário. Largura Total: 0,43M. Profundidade Total: 0,48M. Altura do Chão ao assento: 6=0,48M. Medida do Assento 0,37M x 0,33M (Reto) Medida do Encosto 0,37M x 0,20M Confeção do Assento e Encosto: Em MDF 9mm com revestimento em laminado melamínico. Bordas do Assento e Encosto: Cru, somente lixadas. Confeção da estrutura: Em tubo redondo 7/8x1,06mm de aço carbono. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó.										
10	20,00	UN	MOVEPL AST	ARM	R\$ 1.940,00	R\$ 38.800,00	R\$ 3.033,33	R\$ 60.666,60	36,04	R\$ 1.093,33

Subtotal Adjudicado R\$ 63.500,00 Subtotal Orçado: R\$ 62,1039 R\$
167.563,60 % 104.063,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Armários individuais escolar 20 portas - Armário Roupeiro de Aço 20 Portas Fechadur, pintura eletrostática em tinta epóxi, pés niveladores. Características do Produto Quantidade de portas: 20 Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Dimensões (ALP/cm): 198 x 175 x 40 Pintura: Eletrostática / Epóxi Peso suportado: 30Kg por compartimento Conteúdo da Embalagem (03 volumes) 20 Portas 18 Prateleiras 03 Bases 03 Tetos 05 Fundos 06 Laterais 06 Travas 02 Divisória 12 Pés niveladores sapatas 03 Kit de acessórios completo 03 Manual de Montagem										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 167.563,60		62,1039 %		R\$ 104.063,60

Fornecedor : ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.571.459/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	UN	AMAPÁ	ESTANTE LR	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	R\$ 989,33	R\$ 9.893,30	63,61	R\$ 629,33
Descrição: Estante Aço 6 Prateleiras - Estante de aço reforçada com X de fundo e X laterais c/ 6 prateleiras .Profundidade 60cm, em chapa 24, c/ colunas em chapa 18,										
23	15,00	UN	GAZIN	COLCHÃO BERÇO	R\$ 179,91	R\$ 2.698,65	R\$ 203,33	R\$ 3.049,95	11,51	R\$ 23,42
Descrição: Colchão Berço Espuma D18 130x60x10 cm										
24	15,00	UN	SIENA MOVEIS	CAMA INFANTIL EM PLÁSTICO	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	R\$ 343,67	R\$ 5.155,05	18,52	R\$ 63,67
Descrição: CAMA INFANTIL EM PLÁSTICO Dimensões Comprimento: 138 cm Largura: 60 cm Altura: 22,5 cm Idade Sugerida De 1 a 6 anos. Descrição A Cama Infantil é leve. Seu design propicia a otimização do espaço através do empilhamento. Características: Contém 4 suportes de altura de 7,5 cm, parafusados na sua estrutura para não ficar diretamente no chão, garantindo que as crianças não recebam a umidade do piso. Fabricada em polipropileno, de espessura de 4 cm super resistente, atóxica, higienizável, com design exclusivo. Acompanha estrado em madeira tratada nas medidas 125 cm de comprimento, 48 cm de largura e 1,3 cm de espessura.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.498,65						Subtotal Orçado: R\$ 18.098,30		41,9909 %		R\$ 7.599,65

Fornecedor : FRANCIELE ELETRO LTDA - 47.646.580/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	8,00	UN	METALF RIO	DA550	R\$ 4.100,00	R\$ 32.800,00	R\$ 6.382,67	R\$ 51.061,36	35,76	R\$ 2.282,67
Descrição: Freezer Horizontal 546 Litros Características Principais do Produto: Cor: Branco Frost Free: Não Quantidade de Portas: 2 Capacidade Total Líquida: 546 litros Tipo de Freezer: Horizontal Altura: 94,5 cm Largura: 166,8 cm Profundidade: 72,8 cm Alimentação: Bivolt Faixa de Temperatura: Freezer: -18 a -22C Refrigerador: 2 a 8C Dimensões Externas: Largura: 166,8 cm Altura: 94,5 cm Profundidade: 72,8 cm Peso Líquido: 83 kg Dimensões Internas: Largura: 155,8 cm Altura: 73,2 cm Profundidade: 51,5 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 51.061,36		35,7635 %		R\$ 18.261,36

**Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - 51.659.136/0001-49**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	15,00	UN	AGRATT O	VTS-L30F INVT	R\$ 5.290,00	R\$ 79.350,00	R\$ 7.213,33	R\$ 108.199,95	26,66	R\$ 1.923,33
Descrição: Ar condicionado 30.000 BTUs - Acondicionado split inverter frio 30.000 BTU cor branco 220V										
26	2,00	UN	IBET	ST08	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 4.413,33	R\$ 8.826,66	29,75	R\$ 1.313,33
Descrição: Carrinho Buffet Quente Balcão Térmico 8 Cubas Gastronômicas conteúdo da Embalagem: Característica: ° 01 Buffet Térmico Self Service Inox 8 Cubas Spolu ° 08 Cubas GN 1/2 6L em Aço Inox ° 08 Tampas GN 1/2 em Aço Inox										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.550,00						Subtotal Orçado: R\$ 117.026,61		26,8969 %	R\$ 31.476,61	

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	10,00	UN	TOMATE MPR- 2009	TOMATE MPR- 2009	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00	R\$ 2.118,33	R\$ 21.183,30	43,82	R\$ 928,33
Descrição: Projetor 3400 Lúmens, XGA, HDMI, Branco, Bivolt. Resolução do visor: 1024 x 768 Pixels										
20	2,00	UN	KNOX KF10	KNOX KF10	R\$ 2.779,78	R\$ 5.559,56	R\$ 5.333,67	R\$ 10.667,34	47,88	R\$ 2.553,89
Descrição: Bebedouro Industrial Coluna 100L 3 Torneiras Geladas c/ filtro com carvão ativado 110V										
22	10,00	UN	ECOMM LEGS	ECOMM LEGS	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 341,33	R\$ 3.413,30	72,16	R\$ 246,33
Descrição: Suporte Para Projetores Universal Articulado Data Show Fixação Teto Parede Regulável 3 em 1 Com Ajuste Altura Prolongado										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.409,56						Subtotal Orçado: R\$ 35.263,94		47,7949 %	R\$ 16.854,38	

Fornecedor : NADJA MARINA PIRES EPP - 12.130.958/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2,00	UN	CONSUL CWK18A B	CONSUL CWK18A B	R\$ 2.698,00	R\$ 5.396,00	R\$ 2.806,67	R\$ 5.613,34	3,87	R\$ 108,67

Descrição: Máquina de lavar (17kg) - Tipo de abertura: Superior. Eficiência energética: A - Cestos Resistentes. Acabamento do Interior em Inox. Alimentação: Disponível 220V. Ciclos de Lavagem: Molho Lavagem Enxágue Centrifugação

Subtotal Adjudicado R\$ 5.396,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.613,34 3,8718 % R\$ 217,34

Fornecedor : MICROFORT INFORMATICA LTDA - 24.675.507/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1,00	UN	GELOPA R	GPC 57	R\$ 6.590,00	R\$ 6.590,00	R\$ 7.730,67	R\$ 7.730,67	14,75	R\$ 1.140,67

Descrição: Freezer Vertical - Características Mínimas: Tipo: Freezer Vertical de 1 (uma) porta com visor de vidro. Capacidade: Capacidade líquida mínima de 510 Litros. Funções: Tripla Ação (Freezer, Conservador e Refrigerador). Faixas de Temperatura: Modo Freezer: Deve atingir temperaturas entre -18C e -22C. Modo Refrigerador: Deve operar em temperaturas entre 2C e 8C. Estrutura Interna: Prateleiras reguláveis. Estrutura Externa: Cor Branca. Termostato para controle frontal de temperatura. Gás Refrigerante: Deverá utilizar gás refrigerante ecológico, de baixo impacto ambiental (ex: R290 ou similar). Tensão Elétrica: Bivolt. Dimensões Externas Aproximadas: Altura: 188 cm; Largura: 68 cm; Profundidade: 66 cm

Subtotal Adjudicado R\$ 6.590,00 Subtotal Orçado: R\$ 7.730,67 14,7551 % R\$ 1.140,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 451.294,21	R\$ 912.060,77	50,5192 %	460.766,56

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE, 23 de Outubro de 2025

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui